nuata obsidione, Arcem quoque captam adjiciant, se fato cedentem relinquere illis Joannem Tahium, virum militæ rerumque usū peritum, quem sui loco exercitui præfuturum sequi possint. Ante omnia benevolentissimi Regis, sed iniquissime Regno exacti, causam spectandam esse; enitendumque omnibus corporis & animi viribus, ut retenta ei Illyrici possessione, & Ungaris sponte operam promittentibus in belli societatem adscitis, illum ab exilio superis bene juvantibus rediviva virtute & felicioribus armis in solium reponant, ut ab ejus rebus integris ac liberalitate singulari, tam publicis omnium, quam privatis singulorum meritis persolvendis certa præmia expectare possent. Postremo unum hoc extremi muneric officium ab ipsis universis etiam atque etiam vehementer petere, ut offensarum, si quas animo conceperent, & injuriarum omnium, si quibus se affectos putarent, haud gravatim oblivisci, sibique jam jam ad Superos in cælum migraturo Christiana pietate ignoscere velint. Hæc quum dixisset, intuentibusque, qui aderant, omnibus rerum humanarum recordatione lachrymæ obortæ essent, ipse se in lectum composuit, ac non muto post deficiente voce, oculisque & sensibus hebetatis, aliquandiu similis exanimato jacuit, deinde eadem nocte a familiaribus effuso illatus, quum ad Martinachium pagum perventum esset, vir nobilissimus & fortissimus extinctus est, magno suorum omnium dolore, incredibile partium Joannis detimento, quæ post ejus interitum in dies in pejus ruere coepere, ac postremo ivere præcipites. Ejus cadaver, magna clientum veteranorumque militum frequentia, ac multis cum lachrymis, quod nullam prolem reliquisset ditione ejus omni, ac præamplis opibus Ferdinando fratri relictis, Modrusiæ tumulatum est.

Christo-
phorus
Frangepa-
nus mori-
tur.

Postero die Battianius intellecto Frangepani interitu Dravum iterum remensus, quod illius morte copias omnes in vestigio dilapsas, obsidionem solutam, pacata præter spem omnia reperisset; prospero rerum successu latus Crisium Oppidum antiquitus ad conventus celebrandos designatum, Comitia indixit. Atque eo frequentes proceres cum convenissent, ab eo partim spe præmiorum & pollicitationibus persuasi, partim minis, & extremorum quorumcunque denunciatione territi, annidente etiam omnibus viribus Pecrio, suffragiis omnium concurrentibus in partes Ferdinandi concessere, Joanne Banffio, & Simone Episcopo Zagrabiensi exceptis, qui singulari constantia, omnibus contemptis periculis ab Joanne, quanquam exule & inope, avelli nullo modo potuere. Et sane feliciorem ac laude multo digniorem posuissent Bani operam, si maximis Bosnæ, ac Croatiæ, quæ fecuta sunt malis succurrissent: quam quod intestinis factionibus intempesti-